
UCHWAŁA NR XXIII/83/2012
RADY GMINY ZIELONKI

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie zatwierdzenia „Taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków” 
na okres od 1 lutego 2013 r. do 31 stycznia 2014 r. 

Na podstawie art. 18 ust.1 i 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591  ze zmianami) w związku z art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. nr 123, 
poz. 858 ze zmianami) Rada Gminy Zielonki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zatwierdza się wniosek taryfowy przedstawiony przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 
w Zielonkach Spółkę z o. o. z siedzibą w Węgrzcach przy ul. Fortecznej 3 dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków obowiązujący na terenie Gminy Zielonki. 

2. Taryfowe ceny i stawki opłat określone w załączniku do uchwały obowiązują od 1 lutego 2013 r. do 31 
stycznia 2014 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zielonki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 lutego 2013 r. i podlega 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Zielonki. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Zielonki 

Ryszard Krawczyk

Id: 9E7FFB55-FCFE-4C42-88AC-F81314E5E4E5. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/83/2012 

Rady Gminy Zielonki 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

TARYFOWE CENY I STAWKI OPŁAT ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ I ZBIOROWEGO 
ODPROWADZANIA  ŚCIEKÓW 

1. Zaopatrzenie w wodę: 

 
Cena / 

stawka Lp. Taryfowa grupa odbiorców Wyszczególnienie 
netto1) 

Jednostka miary 

1) cena za 1 m3 
dostarczonej wody 2,97 zł/m3 

1. 

Grupa W1: 
Gospodarstwa domowe, 
przemysłowi i pozostali 

odbiorcy usług rozliczani 
według wodomierza głównego 
w okresach jednomiesięcznych 

2) stawka opłaty 
abonamentowej 4,88 zł/odbiorcę/okres 

rozliczeniowy 

1) cena za 1 m3 
dostarczonej wody 2,97 zł/m3 

2. 

Grupa W2: 
Gospodarstwa domowe, 
przemysłowi i pozostali 

odbiorcy usług rozliczani 
według wodomierza głównego 

co dwa miesiące 
2) stawka opłaty 
abonamentowej 6,12 zł/odbiorcę/okres 

rozliczeniowy 

1) cena za 1 m3 
dostarczonej wody 2,97 zł/m3 

3. 

Grupa W3: 
Gospodarstwa domowe, 
przemysłowi i pozostali 

odbiorcy usług rozliczani na 
podstawie przeciętnych norm 

zużycia wody co dwa miesiące 
2) stawka opłaty 
abonamentowej 3,42 zł/odbiorcę/okres 

rozliczeniowy 

1) cena za 1 m3 
dostarczonej wody 2,97 zł/m3 

4. 

Grupa W4 : 
Gospodarstwa domowe 

w lokalach w budynkach 
wielolokalowych oraz 

użytkownicy lokali użytkowych, 
usługowych i handlowych 

w budynkach wielolokalowych, 
oraz odbiorcy rozliczani według 

wodomierza dodatkowego, 
mierzącego ilość wody 

bezpowrotnie zużytej co dwa 
miesiące 

2) stawka opłaty 
abonamentowej 3,64 zł/odbiorcę/okres 

rozliczeniowy 

Id: 9E7FFB55-FCFE-4C42-88AC-F81314E5E4E5. Uchwalony Strona 1



2. Odprowadzanie ścieków: 

 
Cena / 

stawka Lp. Taryfowa grupa odbiorców Wyszczególnienie 
netto2) 

Jednostka miary 

1) cena za 1 m3 
odprowadzanych 
ścieków 

5,84 zł/m3 
1. 

Grupa K1: 
Wszyscy odbiorcy usług 

zbiorowego odprowadzania 
ścieków rozliczani w okresach 

jednomiesięcznych 
2) stawka opłaty 
abonamentowej 3,52 zł/odbiorcę/okres 

rozliczeniowy 
1) cena za 1 m3 
odprowadzanych 
ścieków 

5,84 zł/m3 
2. 

Grupa K2: 
Wszyscy odbiorcy usług 

zbiorowego odprowadzania 
ścieków rozliczani w okresach 

co dwa miesiące 
2) stawka opłaty 
abonamentowej 6,10 zł/odbiorcę/okres 

rozliczeniowy 
3. Przyłączenie do urządzeń wodociągowo – kanalizacyjnych, będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa: 

 
Cena / 

stawka Lp. Wyszczególnienie 
netto3) 

Jednostka miary 

1. Stawka opłat za przyłączenie do urządzeń 
wodociągowych 204,25 zł/przyłączenie 

2. Stawka opłat za przyłączenie do urządzeń 
kanalizacyjnych 204,25 zł/przyłączenie 

3. Stawka opłat za przyłączenie do urządzeń 
wodociągowo-kanalizacyjnych 382,50 zł/przyłączenie 

1) do cen i stawek opłat określonych w taryfie dolicza się podatek od towarów i usług, w wysokości określonej odrębnymi 
przepisami.

2) do cen i stawek opłat określonych w taryfie dolicza się podatek od towarów i usług, w wysokości określonej odrębnymi 
przepisami.

3) do cen i stawek opłat określonych w taryfie dolicza się podatek od towarów i usług, w wysokości określonej odrębnymi 
przepisami.

Id: 9E7FFB55-FCFE-4C42-88AC-F81314E5E4E5. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Zielonkach Sp. z o.o., prowadząc działalność w zakresie 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków zobowiązane jest do zapewnienia 
ciągłości dostaw odpowiedniej jakości wody oraz niezawodnego odprowadzania ścieków. 

Taryfa ustalona uchwałą nr XIII/102/2011 z dnia 29 grudnia 2011 r. Rady Gminy Zielonki obowiązuje od 
1 lutego 2011 r. do 31 stycznia 2012 r. W dniu 23 listopada 2012 r. Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 
w Zielonkach Sp. z o.o. złożyło do Wójta Gminy Zielonki wniosek taryfowy na okres obowiązywania od 
1 lutego 2013 r. do 31 stycznia 2014 r. Po tej dacie uległa jednak zmianie prognozowana wartość niezbędnych 
przychodów, wynikająca z obniżenia przez MPWiK S.A. w Krakowie zaproponowanej wcześniej 
Przedsiębiorstwu ceny zakupu wody oraz ceny za wprowadzanie ścieków do urządzeń MPWiK S.A. 
w Krakowie. W związku z powyższym w dniu 5 grudnia 2012 r. do Wójta Gminy Zielonki została złożona 
korekta wniosku, obniżająca zakładane wcześniej stawki cen za 1 m3 dostarczonej wody i za 1 m3 
odprowadzanych ścieków. 

Prognozowany na następny rok obrachunkowy  przez PUK w Zielonkach wzrost wartości niezbędnych 
przychodów, koniecznych do zapewnienia niezawodności usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzenia ścieków jest związany ze wzrostem względem obecnego okresu obrachunkowego: 

1) o 4,3 % ceny zakupu wody od Przedsiębiorstwa MPWiK S.A. w Krakowie (w okresie objętym wnioskiem 
planuje zakup 209 391 m3 wody za cenę jednostkową 2,66 zł/m3); 

2) o 5,3 % ceny zakupu wody od Przedsiębiorstwa ZWiK w Michałowicach (w okresie objętym wnioskiem 
planuje zakup 15 000 m3 wody za cenę jednostkową 2,00 zł/m3); 

3) o 5,9 % ceny za wprowadzenie ścieków do urządzeń Przedsiębiorstwa MPWiK S.A. w Krakowie (w okresie 
objętym wnioskiem planuje odprowadzenie 593 613 m3 ścieków za cenę jednostkową 2,33 zł/m3) 

4) o 8,0 % ceny energii elektrycznej. Dodatkowo Przedsiębiorstwo przewidziało wzrost ilości pobieranej energii, 
wynikający z planowanego do uruchomienia dodatkowego ujęcia wody. 

We wniosku taryfowym PUK w Zielonkach proponuje 4 grupy taryfowe dla zaopatrzenia w wodę (W1, 
W2, W3, W4) oraz 2 grupy taryfowe dla odprowadzania ścieków (K1, K2). 

Taryfy proponowane na na okres obowiązywania od 1 lutego 2013 r. do 31 stycznia 2014 r. zakładają: 

1) w przypadku zbiorowego zaopatrzenia w wodę cena płacona za 1 m3 we wszystkich taryfowych grupach 
odbiorców usług wody wzrośnie o 0,22 zł/m3 netto, z 2,75 zł/m3 netto na 2,97 zł/m3 netto. 

Stawki opłat abonamentowych zmieniły się w poszczególnych grupach i wynoszą: 

a) w grupie taryfowej W1 wzrośnie o 1,84 zł z 3,04 zł na 4,88 zł  netto na odbiorcę na okres rozliczeniowy, tj.: 
1 miesiąc, 

b) w grupie taryfowej W2 wzrośnie o 0,04 zł z 6,08 zł na 6,12 zł  netto na odbiorcę na okres rozliczeniowy, tj.: 
2 miesiące (stawka opłaty miesięcznej w tym przypadku wynosiłaby 3,06 zł/odbiorcę), 

c) w grupie taryfowej W3 zmaleje o 2,66 zł z 6,08 zł na 3,42 zł  netto na odbiorcę na okres rozliczeniowy, tj.: 
2 miesiące (stawka opłaty miesięcznej w tym przypadku wynosiłaby 1,71 zł/odbiorcę), 

d) w grupie taryfowej W4 zmaleje o 2,44 zł z 6,08 zł na 3,64 zł  netto na odbiorcę na okres rozliczeniowy, tj.: 
2 miesiące (stawka opłaty miesięcznej w tym przypadku wynosiłaby 1,82 zł/odbiorcę), 

2) w przypadku zbiorowego odprowadzania ścieków cena płacona za 1 m3 odprowadzonych ścieków wzrośnie 
w obydwu taryfowych grupach odbiorców usług o 0,09 zł/m3 netto, z 5,75 zł/m3 netto na 5,84 zł/m3 netto. 

Stawki opłaty abonamentowej na odbiorcę na okres rozliczeniowy wzrosną i wynosiły będą: 

a) w grupie taryfowej K1 wzrośnie o 0,48 zł z 3,04 zł na 3,52 zł  netto na odbiorcę na okres rozliczeniowy, tj.: 
1 miesiąc, 

b) w grupie taryfowej K2 wzrośnie o 0,02 zł z 6,08 zł na 6,10 zł  netto na odbiorcę na okres rozliczeniowy, tj.: 
2 miesiące (stawka opłaty miesięcznej w tym przypadku wynosiłaby 3,05 zł/odbiorcę). 

Wniosek przewiduje również pozostawienie na obecnie obowiązującym poziomie stawki opłaty za 
przyłączenie do urządzeń wodociągowych (204,25 zł netto), stawki opłaty za przyłączenie do urządzeń 

Id: 9E7FFB55-FCFE-4C42-88AC-F81314E5E4E5. Uchwalony Strona 1



kanalizacji sanitarnej (204,25 zł netto) oraz stawki opłaty za przyłączenie do urządzeń wodociągowo-
kanalizacyjnych (382,50 zł netto), które osoba przyłączająca się do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 
zobowiązana jest do uiszczenia za przeprowadzenie przez PUK w Zielonkach prób technicznych 
przyłączy wodociągowych i przyłączy kanalizacji sanitarnej. 

Zaplanowane taryfy umożliwią przeprowadzenie w okresie obowiązywania nowej taryfy planowanych 
i koniecznych modernizacji i remontów wodociągów i kanalizacji sanitarnej wynikających z podjęcia 
przez Radę Gminy Zielonki uchwały nr XX/54/2012 z dnia 18 października 2012 r. w sprawie 
zatwierdzenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych 
i Kanalizacyjnych na terenie Gminy Zielonki na lata 2012-2015. 

Treść i zakres wniosku dostosowany jest do aktualnie obowiązujących przepisów rozporządzenia 
z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz 
warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2006 
r., nr 127, poz. 886 ze zmianami). 

Id: 9E7FFB55-FCFE-4C42-88AC-F81314E5E4E5. Uchwalony Strona 2




